São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0186/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER A CRIAÇÃO DE COMISSÃO PARLAMENTAR DE

INQUÉRITO, COM A FINALIDADE DE INVESTIGAR OS

ATENTADOS E CRIMES QUE VÊM SENDO PRATICADOS NO

MUNICÍPIO PELA EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS

DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Sr. Presidente,

Requeiro à Vossa Excelência, nos termos do parágrafo

3° do artigo 58 da Constituição Federal e na forma do artigo 59 do Regimento

Interno, a criação de Comissão Parlamentar de Inquérito para investigar os

atentados e crimes que vêm sendo praticados no município pela empresa prestadora de serviços

de ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Em , 07 de Dezembro de 2018

CLÁUDIA BATISTA GREGÓRIO MENDONÇA

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento por si já se justifica, pois é de conhecimento de todos os

desmandos e má prestação de serviços da mesma com nossos munícipes.

Sala das Sessões, em 07 de Dezembro de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1